Соглашение о задатке

	г. Уфа
	«___»_____________2012г.

Организатор торгов по продаже имущества ФГУП ОПХ «Стерлитамакское» ГНУ БНИИСХ Россельхозакадемии  в лице конкурсного управляющего Ахтямова Дамира Абдулловича, действующего на основании определения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-15905/2008 от 09.04.2012г. именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и  ________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем - "Покупатель ", в лице _____________________________________________, действующ____ на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о следующем:

1. Для участия в аукционе по продаже имущества ФГУП ОПХ «Стерлитамакское» ГНУ БНИИСХ Россельхозакадемии. Начальная стоимость Лота составляет ______________________ (_____________________________________) рублей,  проводимого Организатором торгов «20» июня 2012 г., Претендент обязуется перечислить на расчетный счет или внести в кассу Организатора торгов задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества в размере 20 % от начальной цены продажи в сумме _____________________ (__________________________________) рублей.

2. Претендент перечисляет задаток на счет Организатора торгов до 05.10.2012г.  18:00 часов московского времени.

3. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет Организатора торгов является выписка из счетов
По получении подтверждения перечислении задатка Претендент допускается к участию в аукционе.

4. Задаток возвращается:

· при отказе Претенденту в участии в аукционе в течении пяти дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;

· если Претендент не признан победителем конкурса в течение пяти дней с момента подписания протокола об итогах конкурса;

· при отзыве Претендентом заявки на участии в аукционе в течение 10 дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

5. Задаток, внесенный Победителем на счет или в кассу Организатора торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

6. При уклонении (отказе) Победителя конкурса от:

· подписания протокола о результатах конкурса,

· от заключения в пятидневный срок договор купли-продажи имущества.

а также неоплаты покупки в течение тридцати календарных дней со дня подписания выше указанного договора купли-продажи, задаток не возвращается, а Победитель утрачивает право на покупку.

7. Настоящее соглашение является соглашением присоединения к протоколу о результатах конкурса и к договору купли-продажи имущества.

8. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет действовать в течении срока выполнения сторонами своих обязательств и урегулирования всех расчетов между ними.

9. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим соглашением или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

11. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

12. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.

13. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а второй — у Претендента.

14. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ФГУП ОПХ «Стерлитамакское» ГНУ БНИИСХ Россельхозакадемии

453160, РБ, Стерлитамакский район, д. Новая Васильевка

ОГРН 1020201256173, ИНН 0242000666 КПП 026801001

ОАО БАНК «ПСБ» г. Стерлитамак, БИК 048082765, К/С 30101810400000000765, р/с  40502810700000000032

Претендент: ___________
___________________________ ул. _________________________________
Р/счет _________________ в ______________
К/счет ___________________, БИК________, ИНН ____________
ОКПО _________________ , ОКОНХ _________________

Подписи сторон:

	Организатор торгов_______________________
	Претендент____________________________